
Zarządzenie nr 77 

Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 

z dnia 29 maja 2020 r. 

zmieniające zarządzenie nr 85 Rektora ZUT z dnia 17 października 2019 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu świadczeń dla uczestników studiów doktoranckich 

Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie,  

którzy rozpoczęli studia przed rokiem akademickim 2019/2020 

oraz wprowadzające czasowo obowiązujące przepisy  

w przyznawaniu świadczeń stypendialnych w związku z występowaniem stanu epidemii  

w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 

Na podstawie art. 95 oraz 51b ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 85, z późn. zm.), art. 68 ust. 6 i 7 w związku z art. 46 pkt 20 

ustawy z dnia 14 maja 2020 r. o zmianie niektórych ustaw w zakresie działań osłonowych w 

związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 (Dz. U. z 2020 r. poz. 875) oraz art. 79 ust. 3 

– 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2020 r. o szczególnych instrumentach wsparcia w związku 

z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 (Dz. U. z 2020 r. poz. 695, z późn. zm.) oraz § 1 

rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 21 maja 2020 r. w sprawie 

czasowego ograniczenia funkcjonowania niektórych podmiotów systemu szkolnictwa wyższego 

i nauki w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 911), w porozumieniu z Parlamentem Samorządu Doktorantów Zachodniopomorskiego 

Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie, zarządza się, co następuje: 

§ 1.  

W Regulaminie świadczeń dla uczestników studiów doktoranckich Zachodniopomorskiego 

Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie, którzy rozpoczęli studia przed rokiem akademickim 

2019/2020, wprowadzonym zarządzeniem nr 85 Rektora ZUT z dnia 17 października 2019 r., 

wprowadza się zmiany: 

1) § 3 ust. 10 zdanie trzecie otrzymuje brzmienie: 

„Kopia decyzji przechowywana jest razem z wnioskiem i inną dokumentacją stypendialną 

doktoranta w osobnej teczce, poza aktami doktoranta.”; 



2) § 5: 

a) ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) zaświadczenie z ośrodka pomocy społecznej lub centrum usług społecznych (w przypadku 

przekształcenia ośrodka pomocy społecznej w centrum usług społecznych) o sytuacji 

dochodowej i majątkowej swojej i rodziny – dla doktoranta, którego miesięczny dochód 

na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty określonej w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o 

pomocy społecznej,”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„5. Dziekan albo komisja stypendialna lub odwoławcza komisja stypendialna może przyznać 

doktorantowi stypendium socjalne mimo braku zaświadczenia, o którym mowa w ust. 2 

pkt 4, jeżeli przyczyny niedołączenia do wniosku o przyznanie stypendium socjalnego 

zaświadczenia z ośrodka pomocy społecznej lub centrum usług społecznych (w przypadku 

przekształcenia ośrodka pomocy społecznej w centrum usług społecznych) o sytuacji 

dochodowej i majątkowej doktoranta i rodziny doktoranta były uzasadnione 

oraz doktorant udokumentował źródła utrzymania rodziny.”; 

c) ust. 14 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) zaświadczenie z ośrodka pomocy społecznej lub centrum usług społecznych (w przypadku 

przekształcenia ośrodka pomocy społecznej w centrum usług społecznych) o sytuacji 

dochodowej i majątkowej swojej i rodziny, jeżeli dochód na osobę w rodzinie doktoranta 

nie przekracza kwoty określonej w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej;”; 

§ 2.  

1. Od 31 marca 2020 r. do dnia 23 maja 2020 r. bieg terminów procesowych i sądowych 

w postępowaniach administracyjnych związanych z przyznawaniem doktorantom świadczeń – 

nie rozpoczyna się, a rozpoczęty ulega zawieszeniu na ten okres.  

2. Od dnia 24 maja 2020 r. terminy w postępowaniach o których mowa w ust. 1: 

a) których bieg nie rozpoczął się, rozpoczynają bieg, 

b) których bieg uległ zawieszeniu, biegną dalej. 

3. Czynności dokonane w wyżej wymienionym okresie i w postępowaniach, o których mowa w ust 

1 i 2 są skuteczne. 

§ 3.  

1. Od 18 kwietnia 2020 r. do 30 września 2020 r. do przyznawania zapomóg doktorantom stosuje 

się poniższe zasady: 

a) zapomogę na wniosek doktoranta (wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszego 

zarządzenia), przyznaje Rektor w formie pisemnej; przepisów kodeksu postępowania 

administracyjnego nie stosuje się; 



b) nie stosuje się limitu przyznawania maksymalnie dwóch zapomóg w trakcie roku 

akademickiego.  

2. W okresie od 18 kwietnia 2020 r. do zakończenia ograniczenia lub zawieszenia funkcjonowania 

Uczelni do przyznawania świadczeń doktorantom stosuje się poniższe zasady: 

a) składanie wniosku o przyznanie świadczenia wraz z załączonymi dokumentami odbywa się 

wyłącznie w formie elektronicznej: 

• za pośrednictwem poczty elektronicznej doktoranta w domenie ZUT – skanu podpisanego 

przez doktoranta wniosku wraz z dokumentami; po ustaniu okresu ograniczenia 

lub zawieszenia funkcjonowania uczelni doktorant ma obowiązek podpisać skan wniosku; 

• w formie elektronicznej z cyfrowym podpisem zaufanym (ewentualnie kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym) wraz ze skanem wymaganych dokumentów; 

b) znosi się obowiązek dołączania do wniosku o przyznanie stypendium socjalnego 

zaświadczenia z ośrodka pomocy społecznej lub centrum usług społecznych (w przypadku 

przekształcenia ośrodka pomocy społecznej w centrum usług społecznych) o sytuacji 

dochodowej i majątkowej swojej i rodziny – dla doktoranta, którego miesięczny dochód 

na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty określonej w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 

społecznej; 

c) w semestrze letnim roku akademickiego 2019/2020 do przyznawania stypendium 

socjalnego, stypendium dla osób niepełnosprawnych i zapomogi nie stosuje się ograniczenia 

zawartego w art. 93 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 85, z późn. zm.), dotyczącego przyznawania 

świadczeń nie dłużej niż przez okres 6 lat studiowania. 

3. W terminie do 31 sierpnia 2020 r. uczestnik studiów doktoranckich, ubiegający się o przyznanie 

miejsca w domu studenckim w kolejnym roku akademickim, składa wniosek wyłącznie w formie 

elektronicznej na zasadach określonych w § 3 ust. 2 lit a) niniejszego zarządzenia. 

§ 4.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor 

dr hab. inż. Jacek Wróbel, prof. ZUT 



Załącznik do zarządzenia nr 77  

Rektora ZUT z dnia 29 maja 2020 r. 

Data wpływu wniosku  ..........................  Szczecin, dnia  ..............................  

Rektor ZUT 

Wniosek 

o przyznanie zapomogi 

Nazwisko  ....................................................  Imię/imiona  ...................................................................   

Nr albumu  .................  wydział  ...........................................................................................................   

Katedra  ....................................................................  dyscyplina  .......................................................  

Studia doktoranckie: stacjonarne/niestacjonarne*, rok studiów  .................   

Adres stałego zamieszkania  ...................................................................................................................  

Adres zamieszkania w czasie studiów  ...................................................................................................  

Adres mailowy  ..............................................................  telefon kontaktowy  ....................................  

Nr rachunku bankowego:  ...................................................................................................................  

Proszę o przyznanie zapomogi w kwocie  __________________  złotych. 

Otrzymałam(-łem)/nie otrzymałam(-łem)*   zapomogę(-i) w bieżącym roku akademickim 

(proszę podać liczbę zapomóg) 

w wysokości (łącznie)   zł. 

Pobieram/nie pobieram* stypendium socjalne w wysokości   zł miesięcznie. 

Średni dochód miesięczny (z ostatnich 3 miesięcy) na osobę w mojej rodzinie wynosi   zł.  

Moja rodzina składa się z   osób. 

Uzasadnienie: 

 ................................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................................  

Do wniosku załączam: 

 ..............................................................................................  

 ..............................................................................................  

 ..............................................................................................  

 ..............................................................................................   



Oświadczam, że: 

☐ nigdy dotychczas nie byłem(-am) uczestnikiem studiów doktoranckich** 

☐ ukończyłem (-am) studia doktoranckie, studiuję na studiach doktoranckich lub kiedykolwiek 

podjąłem/podjęłam studia doktoranckie**: 

(proszę uzupełnić dane poniżej) 

1) ukończyłem(-am) studia doktoranckie* 

  

(proszę wpisać nazwę uczelni, okres studiowania od… do… oraz datę nadania stopnia doktora) 

2) rozpocząłem(-am) i obecnie jestem uczestnikiem studiów doktoranckich*  

  

(proszę wpisać nazwę uczelni, datę rozpoczęcia studiów doktoranckich) 

3) kiedykolwiek byłem(-am) uczestnikiem studiów doktoranckich 

 .............................................................................................................................................................  

(proszę wpisać nazwę/nazwy uczelni i wszystkie okresy studiowania od… do…) 

☐ jestem kandydatem na żołnierza/żołnierzem zawodowym/funkcjonariuszem służb 

państwowych* 

z art. 447 Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 85, z późn. 

zm.)** 

● Zapoznałem/zapoznałam się i rozumiem Regulamin przyznawania świadczeń dla uczestników 

studiów doktoranckich Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie  

● Oświadczam, że pobieram/nie pobieram* zapomogi w innej dyscyplinie studiów doktoranckich. 

● Oświadczam, że wniosek o przyznanie zapomogi został/nie został* złożony przeze mnie w innej 

dyscyplinie studiów doktoranckich 

 ..........................................................................................................................................................   

(w przypadku złożenia wniosku, proszę podać dyscyplinę i nazwę uczelni) 

● Świadomy(-a) odpowiedzialności za podanie nieprawdziwych danych, w tym odpowiedzialności 

dyscyplinarnej, aż do wydalenia z uczelni i obowiązku zwrotu nieprawnie pobranej zapomogi, 

oświadczam, że wszystkie dane zawarte we wniosku oraz załączone dokumenty są kompletne 

i zgodne ze stanem faktycznym.  

Podpis doktoranta  .....................................................  



Zapoznałam/em się z treścią klauzuli informacyjnej o przetwarzaniu danych osobowych (zał. nr 9 

Regulaminu), w tym z informacją o celu i sposobach przetwarzania danych osobowych oraz prawie 

dostępu do treści swoich danych i prawie ich poprawiania.  

Podpis doktoranta  .....................................................  

data i podpis przyjmującego wniosek  .........................................................................................  

 

* niepotrzebne skreślić 

** właściwe zaznaczyć 


	Zarządzenie nr 77
	Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie z dnia 29 maja 2020 r.

	zmieniające zarządzenie nr 85 Rektora ZUT z dnia 17 października 2019 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu świadczeń dla uczestników studiów doktoranckich Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie,  którzy rozpoczęli studia przed...
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.
	§ 4.

	Wniosek o przyznanie zapomogi

